
DBF.3021.12.2024

Zarządzenie nr 25/2024

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 21 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale

Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2024  nr LXXXIX/867/2023  Rady  Gminy  w Świdnicy  z dnia

15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3. Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

142 029 916,41 zł oraz po stronie wydatków  151 307 830,40 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 25/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 21 lutego 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 14 380 zł z tytułu:

1. dotacji otrzymanej z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na sfinansowanie
wydatków  związanych  z  przeprowadzeniem  wyborów  do  Sejmu  
i Senatu tj. wypłaty diet dla mężów zaufania, zgodnie z pismem nr DWB.3122.7.2024
(zad. zlec.) – 240 zł (r. 75108, § 2010),

2. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  sfinansowanie  realizacji  zadań  na  rzecz  pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  wg  wniosku  
za okres 05.02.2024 – 18.02.2024 r. – 14     140 zł   (75421, § 2100).

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 57 499 zł z tytułu:

1. zakupu  materiałów w ramach utrzymania dróg publicznych – 5     000 zł   (r. 60016, § 4210),
2. zakupu usług pozostałych w ramach gospodarki mieszkaniowej  –  2 000     zł   (r. 70007,  

§ 4300),
3. dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Urzędzie Gminy – 32     180 zł   (r. 75023, § 4040),
4.  rezerwy ogólnej – 10     000 zł   (r. 75818, § 4810),
5. wynagrodzenia osobowego pracowników GOPS – 8     319 zł   (r. 85219, § 4010).

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę  71 879 zł z tytułu:

1. dopłaty do ścieków – 10     000 zł   (r. 40002, § 4300), z rezerwy ogólnej,
2. zakupu usług pozostałych związanych z utrzymaniem i eksploatacją wiat przystankowych

– 5 000 zł (r. 60095, § 4300),
3. kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego w ramach gospodarki mieszkaniowej

- 2 000 zł (r. 70007, § 4610),
4. wzrostu  odpisu  na  Zakładowy  Fundusz  Świadczeń  Socjalnych  w  Urzędzie  Gminy

Świdnica – 32     180 zł   (r. 75023, § 4440),
5. diet  dla  mężów zaufania,  w związku  z  wyborami  do  Sejmu i  Senatu  (zad.  zlec.)  –  

240 zł (r. 75108, § 3030),
6. wydatków na zakup usług zakwaterowania i wyżywienia w związku z pobytem na terenie

Gminy Świdnica imigrantów wojennych z  Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy –  
14 140 (r. 75421, § 4370),

7. wzrostu odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w GOPS -  8     319 zł   (r.
85219, § 4440).

Sporządziła: J.Łosiewicz



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 240,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 240,00 240,00 480,00

2010 240,00 240,00 480,00

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

2100

Razem:

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 25/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 21 lutego 2024 r.

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 334,00 82 574,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawamiBezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 251 151,86 14 140,00 265 291,86

58 151,86 14 140,00 72 291,86

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

58 151,86 14 140,00 72 291,86

142 015 536,41 14 380,00 142 029 916,41



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400

40002 Dostarczanie wody

4300 Zakup usług pozostałych

600 Transport i łączność 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

60095 Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 533,00

750 Administracja publiczna 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

751 240,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 240,00 240,00 480,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 240,00 240,00 480,00

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

758 Różne rozliczenia

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

Razem:

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 25/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 21 lutego 2024 r.

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

22 000,00 10 000,00 32 000,00

22 000,00 10 000,00 32 000,00

22 000,00 10 000,00 32 000,00

15 551 908,97 15 551 908,97

12 517 257,97 -5 000,00 12 512 257,97

50 102,00 -5 000,00 45 102,00

62 188,00 5 000,00 67 188,00

16 523,00 5 000,00 21 523,00

10 159 715,00 10 159 715,00

9 524 290,00 9 524 290,00

170 560,00 -2 000,00 168 560,00

2 000,00 2 533,00

15 478 317,42 15 478 317,42

12 426 330,00 12 426 330,00

489 713,00 -32 180,00 457 533,00

122 518,00 32 180,00 154 698,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 334,00 82 574,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 328 762,50 14 140,00 1 342 902,50

100 556,86 14 140,00 114 696,86

58 117,50 14 140,00 72 257,50

1 719 853,36 -10 000,00 1 709 853,36

1 719 853,36 -10 000,00 1 709 853,36

1 719 853,36 -10 000,00 1 709 853,36

151 293 450,40 14 380,00 151 307 830,40


	Page1
	Page1

